አዲስ አበባ:- የኢትዮጵያ ፖስታ አገልግሎት ድርጅት ተግባራዊ ያደረጋቸው አዳዲስ ማሻሻያዎች አገልግሎት አሰጣጡን በማሳደግ ከነበረበት ደረጃ ከፍ እንዲል እንዳስቻሉት ተጠቁመዋል። በአፍሪካ ከሚገኙ አፕሪኮሎጂ ስምንተኛ ደረጃ ላይ ለመቀመጥ ችሏል።

የኢትዮጵያ ፖስታ አገልግሎት ድርጅት ዋና ስራ አስፈጻሚዋ ወይዘሮ ሃና አርአያስላሴ ለኢትዮጵያ ፕሬስ ድርጅት እንደገለጹት፤ ድርጅቱ ባካሄደው ማሻሻያዎች የአገልግሎት አሰጣጡን ከነበረበት ደረጃ ከፍ ማድረግ ችሏል።

ዋና መለኪያው በሆነው የመልእክት ደህንነትና ፈጣን አገልግሎት በ2020 ከ168 አገሮች 117ኛ ደረጃ ላይና በ2012 ዓ.ም 34 ሚሊዮን ብር ከሳራ ገጥሞት ደመወዝ መክፈል ተቸግሮ እንደነበር አስታውሰዋል።

ድርጅቱ ማሻሻያዎችን በማድረግ በ2013 ዓ.ም መጨረሻ ከታክስ በፊት 72 ሚሊዮን ብር ትርፍ ማግኘት መቻሉንም አስታውሰዋል። በአፍሪካ ካሉ አፕሪኮሎጂ ስምንተኛ ላይ እንደሚገኝም ነው የገለጹት።

በአገልግሎት አሰጣጡ ከፍተኛ ክትትል መደረጉ፤ ከአገር ውስጥና የውጭ አጓጓዣ ጋር የተሻለ ተግባራዊ መፈጠሩ፤ ለሰራተኞች አፈጻጸምን መሰረት ያደረገ የማበረታቻ ክፍያ መደረጉና ለተሻለ ፈጻሚ እውቅና መስጠት መጀመሩ አፈጻጸሙን ለማሳደግ እንዳገዘም ነው የተናገሩት።